Протокол №1

от 29 августа 2023 года

общего собрания общеобразовательной организации о создании школьного спортивного клуба.

Присутствовало: 20 человек

Повестка дня:

- 1. О создании школьного спортивного клуба в МБОУ Пацынская СОШ.
- 2. Назначение руководителя ШСК. Избрание Совета спортивного клуба.
- 3. Утверждение названия спортивного клуба.
- 4. Утверждение Положения о школьном спортивном клубе.
- 1. По первому вопросу слушали предложение директора школы, Давыдова П.Л., о создании школьного спортивного клуба в МБОУ Пацынская СОШ.

Постановили: Создать школьный спортивный клуб в МБОУ Пацынская СОШ.

Голосовали:

```
«За» - 20 чел.
«против» - 0
«воздержавшихся» - 0
```

2. По второму вопросу директор школы Давыдов П.Л. предложил назначить руководителем ШСК учителя физической культуры – Глазейкину Елену Анатольевну..

Постановили: Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры – Глазейкину Елену Анатольевну.

```
Голосовали: «За» - 20 чел.
«против» - 0
«воздержавшихся» - 0
```

Заслушали руководителя ШСК Глазейкину Елену Анатольевну о выборах членов Совета спортивного клуба в количестве 4 человек.

Глазейкина Елена Анатольевна предложила избрать в члены Совета ШСК:

- заместителя директора школы по УВР – Подолько Надежду Павловну;

- учителя общественных дисциплин Кочину Елену Николаевну;
- представителя ученического совета, ученицу 9 класса Демичеву Алёну Григорьевну.

Постановили: Избрать Совет школьного спортивного клуба МБОУ Пацынская СОШ в составе 4 человек. Председатель Совета ШСК – Глазейкина Елена Анатольевна.

Голосовали: «За» - 20 чел.

«против» - 0

«воздержавшихся» - 0

3. По третьему вопросу слушали предложение Глазейкиной Елены Анатольевны. о названии школьного спортивного клуба МБОУ Пацынская СОШ «Фортуна».

Постановили: Назвать ШСК МБОУ Пацынская СОШ «Фортуна».

Голосовали: «За» - 20 чел.

«против» - 0

«воздержавшихся» - 0

4. По четвертому вопросу слушали предложение Глазейкиной Е. А. об утверждении Положения школьного спортивного клуба.

Постановили: Утвердить положение школьного спортивного клуба «Фортуна».

Голосовали: «За» - 20 чел.

«против» - 0

«воздержавшихся» - 0

Директор школы:

Председатель Совета ШСК: *Tuch*Секретарь собрания: Horungh

Давыдов П.Л.

Глазейкина Е.А.

Кочина Е.Н.